

Den Danske Europabevægelse

CVR-nr. 46 11 31 28

Årsrapport

2022

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning mv.	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Foreningen

Den Danske Europabevægelse
Rosenørns Alle 35, 1. th.
1970 Frederiksberg C

CVR-nr.: 46 11 31 28
Hjemsted: Frederiksberg Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Forretningsudvalg

Jens-Kristian Lütken, landsformand
Sinne Backs Conan, næstformand
Bente Sorgenfrey, næstformand
Ole Qvist Pedersen, landskasserer
Nils Juhl Andreasen
Kurt Nielsen
Gunnar Hattesen
Johan Moesgaard Andersen
Steffen Nørregaard
Linea Sjøgaard-Lidell
Kira Marie Peter Hansen
Jacob Wind, Europæisk Ungdom

Revisor

ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ringager 4C, 2. th.
2605 Brøndby

Folkevalgte revisorer

Henrik Garver
Sebastian Lang-Jensen

Bankforbindelser

Arbejdernes Landsbank
Vesterbrogade 5
1502 København V

Landssekretær

Casper Karup Hedegaard

Ledelsesberetning

Aktiviteter

Aktivitetsniveauet i 2022 har generelt været højere end året før. Det høje aktivitetsniveau kan hovedsageligt tilskrives Europabevægelsens aktiviteter i forbindelse med to Erasmus+ projekter, generelle debat- og konferenceaktiviteter samt deltagelse i folkemøderne på Bornholm og Mariager. Hertil kommer vores aktiviteter for den samlede organisation i forbindelse med folkeafstemningen om afskaffelse af forsvarsforbeholdet.

Det øgede aktivitetsniveau er medvirkende til, at Europabevægelsen opnår største omsætning i foreningens nyere historie. På trods af øgede udgifter bundet op på konkrete aktiviteter og kampagneaktiviteter har det været muligt for Europabevægelsen været muligt af donere 250.000 kr. til foreningen Political Festival of Europe.

Årets driftsresultat på -16.514 kr. vurderes af ledelsen som tilfredsstillende, og opfylder forventningerne til året set i lyset af den ekstraordinære donation.

Kampagne om forsvarsforbeholdsafstemningen

Europabevægelsen deltog med en aktiv kampagne for at afskaffe forsvarsforbeholdet i forbindelse med folkeafstemningen den 1. juni. I alt blev der afholdt 4 større debatter med politikere og meningsdannere, vi gennemførte en omfattende SoMe-kampagne, samt etablerede en hjemmeside med fokus på forsvarsforbeholdet. Til hjemmesiden og kampagnen på sociale medier produceredes der en professionel oplysningsvideo og en quiz. I tillæg produceredes forskellige udgaver af mindre oplysningshæfter en større bog om sikkerhedssamarbejdet i EU på 68 sider. Alle udgivelser havde formålet at oplyse borgere om forsvarsforbeholdet. Aktiviteter og oplysningskampagne blev markedsført på sociale medier, hjemmesiden og i lokale dagblade. På pressesiden blev der udarbejdet en lang række debatindlæg i landsdækkende medier, og dertil var Europabevægelsen synlig i landet gennem gadekampagner.

Den samlede kampagne havde en målbar rækkevidde på 1.726.377 personer, og det samlede kampagnebudget støttet af Europa Nævnet, beløb sig i 741.161 kr.

Folkemødet Bornholm

Europabevægelsen deltog i Folkemødet på Bornholm. I alt afvikledes der 20 arrangementer i Europabevægelsens telt. Satsningen på folkemødet 2022 var større en tidligere. Dette gælder i antal arrangementer, men også i forhold til selve studeplads og teltets størrelse. Udvidelsen af studepladsen gav os mulighed for at være fysisk samlingssted for Den Ukrainske Ambassade, Aid Ukraine og foreningen Bevar Ukraine.

Undervisningsaktiviteter

Europabevægelsen har lavet undervisningsaktiviteter om EU i hele landet fordelt ud på tre målrettede koncepter: Road Trip, Erhvervsskoleindsats og Halvdagskurser. Hver af koncepterne har eget formål, form og sin egen målgruppe.

I alt har vores undervisningsaktiviteter i 2022 nået ud til 788 elever.

Ledelsesberetning

Political Festival of Europe

Europabevægelsen har siden 2020 været engageret i etableringen af et stort europæisk folkemøde i Mariager, Political Festival of Europe. Folkemødet fandt sted første gang i august 2022. Ud over sekretariatsbistanden i forbindelse med etableringen i festivalen deltog Europabevægelsen også aktivt i festivalen med eget aktivitetstelt, hvor vi afviklede 8 debat- og oplysningsaktiviteter.

Festivalen vurderes af arrangørerne til at være en succes med deltagelse af op mod 15.000 mennesker.

Som yderligere bidrag til at give festivalen en god start besluttede Europabevægelsens forretningsudvalg at donere 250.000 kr. til foreningen Political Festival of Europe.

Europakollegiet

Europabevægelsen har som sekretariat for Europakollegiets danske komité atter varetaget arbejdet med at reklamere for Europakollegiet, understøtte komitéen og med glæde hjulpet og fulgt de danske studerende. I studieåret 2021/2022 var antallet af danske studerende 7, hvoraf samtlige har modtaget stipendie. Dette er en nedgang på én studerende fra året før.

Forventninger til 2023

2023 forventes at blive et år, hvor aktivitetsniveau og omsætningen fortsat øges. Det forventes, at der vil være et positivt driftsresultat.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1 Offentlige Tilskud	2.654.034	1.882.409
2 Andre indtægter	2.970.142	5.934.198
Indtægter i alt	5.624.176	7.816.607
3 Aktiviteter	-1.475.247	-977.477
4 Lokaleomkostninger	-279.939	-245.732
5 Administrationsomkostninger	-399.944	-383.528
6 Personaleomkostninger	-3.485.560	-3.487.204
Omkostninger i alt	-5.640.690	-5.093.941
Resultat før finansielle poster	-16.514	2.722.666
7 Finansielle indtægter	41.375	38.269
8 Finansielle omkostninger	-330.932	-15.696
Finansielle poster netto	-289.557	22.573
Årets resultat	-306.071	2.745.239

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
Værdipapirer	2.243.286	2.537.321
Deposita	101.153	97.546
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.344.439</u>	<u>2.634.867</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.344.439</u>	<u>2.634.867</u>
Omsætningsaktiver		
9 Andre tilgodehavender	773.557	755.999
10 Periodeafgrænsningsposter	8.120	12.427
Tilgodehavender i alt	<u>781.677</u>	<u>768.426</u>
11 Likvide beholdninger	<u>1.055.523</u>	<u>1.777.613</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.837.200</u>	<u>2.546.039</u>
Aktiver i alt	<u>4.181.639</u>	<u>5.180.906</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital			
	Saldo primo	4.079.231	1.333.992
	Årets resultat	-306.071	2.745.239
	Egenkapital i alt	<u>3.773.160</u>	<u>4.079.231</u>
12	Europakollegiet	<u>439</u>	<u>416.385</u>
		<u>439</u>	<u>416.385</u>
Gældsforpligtelser			
	Deposita	<u>6.000</u>	<u>6.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.000</u>	<u>6.000</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	103.889	54.142
13	Anden gæld	<u>298.151</u>	<u>625.148</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>402.040</u>	<u>679.290</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>408.040</u>	<u>685.290</u>
	Passiver i alt	<u>4.181.639</u>	<u>5.180.906</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Offentlige Tilskud		
Tilskud udbetalt af Udenrigsministeriet	540.000	540.000
Nævnet for EU-oplysning (særskilt regnskab udarbejdet)	1.961.116	1.050.168
Andre offentlige tilskud	152.918	292.241
	<u>2.654.034</u>	<u>1.882.409</u>
2. Andre indtægter		
Private bidrag	467.490	1.451.279
Info-Point	1.812.926	1.531.331
Medlemskontingenter	270.805	247.350
Øvrige indtægter	418.921	211.409
Arv	0	2.492.829
	<u>2.970.142</u>	<u>5.934.198</u>
3. Aktiviteter		
Møder	50.356	21.335
Internationale aktiviteter	46.355	29.483
Hjemmeside	8.475	10.199
Prisuddelinger	0	20.000
Tænketaank, publikationer og nyhedsbreve	150.723	83.647
Kampagne	1.364	120.313
Political Festival of Europe	250.000	0
Lokale aktiviteter	967.974	692.500
	<u>1.475.247</u>	<u>977.477</u>
4. Lokaleomkostninger		
Husleje	237.514	203.368
Rengøring	19.633	18.850
Alarmanlæg	22.792	23.514
	<u>279.939</u>	<u>245.732</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
5. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	33.791	8.105
Edb-omkostninger	40.522	120.414
Drift af kopimaskine	14.347	16.019
Personaleomkostninger/kurser	36.361	27.593
Telefon	36.650	31.303
Porto og gebyrer	48.692	7.744
Revision	63.125	71.523
Forsikringer	41.277	25.528
Mødeomkostninger/husholdning	21.675	21.076
Repræsentation	6.457	2.255
Medlemsadministration mv.	57.047	51.968
	<u>399.944</u>	<u>383.528</u>
6. Personaleomkostninger		
Lønninger	3.585.235	3.438.793
Pensioner	70.586	49.992
Omkostninger til social sikring	94.732	81.858
Ændring i feriepengeforpligtelse	-40.989	65.808
Løntilskud og -refusioner	-262.589	-162.798
Rejse- og befordringsgodtgørelse	38.585	13.551
	<u>3.485.560</u>	<u>3.487.204</u>
7. Finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	2	0
Udbytter	41.373	0
Kursregulering af værdipapirer	0	38.269
	<u>41.375</u>	<u>38.269</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
8. Finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	3.663	11.123
Renter, kreditorer	1.927	0
Valutakursdifferencer	123	153
Kursregulering af værdipapirer	325.207	0
Ikke fradragsberettigede renter	12	4.420
	<u>330.932</u>	<u>15.696</u>
9. Andre tilgodehavender		
Info Point mfl.	118.962	119.130
Kontingenter	41.400	60.250
Europanævnet	357.005	212.542
Øvrige tilgodehavender	256.190	364.077
	<u>773.557</u>	<u>755.999</u>
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte poster	8.120	12.427
	<u>8.120</u>	<u>12.427</u>
11. Likvide beholdninger		
Egne bankkonti	1.055.084	1.361.228
Brüggekonto	439	416.385
	<u>1.055.523</u>	<u>1.777.613</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
12. Europakollegiet		
Saldo 1. januar 2022	416.385	19.877
Tilskud Styrelsen for Videregående Uddannelser, Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser	98.000	98.000
Tilskud fra Udenrigsministeriet	415.526	831.457
Udbetaling af stipendier	-415.000	-434.220
Tilgodehavende tilskud	-415.526	0
Udbetaling af stipendier fra Styrelsen for Videregående Uddannelser, Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser	-98.000	-98.000
Udbetalinger Brüggekonto	-946	-729
	<u>439</u>	<u>416.385</u>

Stipendiemidler fra Udenrigsministeriet kr. 415.525,60 tilhørende 2022 er udbetalt 17/1-23.

Udbetalte stipendier fra Udenrigsministeriet og Styrelsen for Videregående Uddannelser Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser specificeres således:

Stipendie 1	45.000
Stipendie 2	20.000
Stipendie 3	100.000
Stipendie 4	117.000
Stipendie 5	125.000
Stipendie 6	85.000
Stipendie 7	21.000
I alt	513.000

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
13. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	0	112.256
ATP og andre sociale omkostninger	22.188	21.108
Løn mv.	279	39.174
Feriepenge	4.265	3.851
Feriepengeforpligtelse funktionærer	108.651	287.282
Renter mv., skattekontoen	12	528
Skyldig moms (InfoPoint)	162.756	160.949
	<u>298.151</u>	<u>625.148</u>